

2019年度 収支予算書

(自 2019年4月 1日)
至 2020年3月31日)

公益社団法人 東京医薬品工業協会

2019年度収支予算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

公益社団法人 東京医薬品工業協会

(単位：千円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
入会金収益	200	200	0
会費収益	214,030	214,930	△ 900
委員会会費等収益	17,886	17,307	579
研究会参加費収益	13,200	13,440	△ 240
教育事業収益	19,783	21,521	△ 1,738
普及事業収益	5,061	5,551	△ 490
雑収益	100	100	0
経常収益計	270,260	273,049	△ 2,789
(2) 経常費用			
事業費	218,535	208,718	9,817
役員報酬	9,170	8,922	248
給料手当	62,065	56,478	5,587
通勤手当	2,267	1,954	313
福利厚生費	13,412	11,966	1,446
退職給付費	3,213	3,569	△ 356
派遣費	9,911	13,938	△ 4,027
賞与引当金繰入	5,307	4,548	759
会場費	14,784	13,740	1,044
会議費	6,797	7,236	△ 439
印刷費	4,971	5,102	△ 131
諸謝金等	1,964	1,907	57
消耗品費	2,999	3,450	△ 451
図書購入費	1,280	1,148	132
通信・運搬費	1,709	2,085	△ 376
旅費交通費	405	382	23
光熱水道料	1,080	1,020	60
家賃・共益費	35,550	33,233	2,317
リース料	5,400	4,250	1,150
諸手数料	1,306	1,418	△ 112
ネットワーク費	28,525	26,199	2,326
ネットワーク諸費	1,800	1,360	440
雑役務費	1,170	1,105	65
租税公課	1,200	1,201	△ 1
雑費	90	85	5
減価償却費	2,160	2,422	△ 262

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管 理 費	84,134	94,413	△ 10,279
役員報酬	12,730	12,978	△ 248
給料手当	6,435	9,022	△ 2,587
通勤手当	533	546	△ 13
福利厚生費	3,088	3,534	△ 446
退職給付費	1,887	2,031	△ 144
派遣費	1,089	1,262	△ 173
賞与引当金繰入	1,373	1,752	△ 379
会場費	350	350	0
会議費	1,375	1,387	△ 12
印刷費	300	300	0
消耗品費	650	725	△ 75
図書購入費	400	435	△ 35
通信・運搬費	680	720	△ 40
旅費交通費	345	368	△ 23
光熱水道料	120	180	△ 60
家賃・共益費	3,950	5,866	△ 1,916
リース料	600	750	△ 150
諸手数料	80	95	△ 15
日薬連会費	41,420	42,230	△ 810
ネットワーク費	3,169	4,624	△ 1,455
ネットワーク諸費	200	240	△ 40
雑役務費	1,730	3,195	△ 1,465
渉外費	500	500	0
諸会費	450	450	0
租税公課	400	400	0
雑費	40	45	△ 5
減価償却費	240	428	△ 188
経常費用計	302,669	303,131	△ 462
当期経常増減額	△ 32,409	△ 30,082	△ 2,327
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 32,409	△ 30,082	△ 2,327
一般正味財産期首残高	102,413	132,495	△ 30,082
一般正味財産期末残高	70,004	102,413	△ 32,409
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	70,004	102,413	△ 32,409

2019年度 収支予算書内訳表

2019年4月1日から2019年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消 去	合 計
	公1	他1			
	医薬品	会員相互			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 入会金収益	100		100		200
② 会費収益	107,015	2,655	104,360		214,030
定額会費収益	32,400		32,400		64,800
販売高会費収益	74,615	2,655	71,960		149,230
③ 委員会会費等収益	10,540	7,346			17,886
④ 研究会参加費収益	660	12,540			13,200
⑤ 教育事業収益	19,783				19,783
⑥ 普及事業収益	5,061				5,061
⑦ 雑収益	50		50		100
経常収益計	143,209	22,541	104,510		270,260
(2) 経常費用					
事業費	195,994	22,541	0		218,535
役員報酬	8,068	1,102			9,170
給料手当	57,157	4,908			62,065
通勤手当	2,081	186			2,267
福利厚生費	12,290	1,122			13,412
退職給付費	2,931	282			3,213
派遣費	9,127	784			9,911
賞与引当金繰入	4,870	437			5,307
会場費	11,259	3,525			14,784
会議費	4,889	1,908			6,797
印刷費	4,963	8			4,971
諸謝金等	1,080	884			1,964
消耗品費	2,213	786			2,999
図書購入費	1,118	162			1,280
通信・運搬費	1,500	209			1,709
旅費交通費	373	32			405
光熱水道料	993	87			1,080
家賃・共益費	32,702	2,848			35,550
リース料	4,967	433			5,400
諸手数料	1,174	132			1,306
ネットワーク費	26,240	2,285			28,525
ネットワーク諸費	1,656	144			1,800
雑役務費	1,076	94			1,170
租税公課	1,197	3			1,200
雑費	83	7			90
減価償却費	1,987	173			2,160
管理費			84,134		84,134
役員報酬			12,730		12,730
給料手当			6,435		6,435
通勤手当			533		533
福利厚生費			3,088		3,088
退職給付費			1,887		1,887
派遣費			1,089		1,089
賞与引当金繰入			1,373		1,373
会場費			350		350
会議費			1,375		1,375
印刷費			300		300
消耗品費			650		650
図書購入費			400		400
通信・運搬費			680		680
旅費交通費			345		345
光熱水道料			120		120
家賃・共益費			3,950		3,950
リース料			600		600
諸手数料			80		80
日薬連会費			41,420		41,420
ネットワーク費			3,169		3,169
ネットワーク諸費			200		200
雑役務費			1,730		1,730
渉外費			500		500
諸会費			450		450
租税公課			400		400
雑費			40		40
減価償却費			240		240
経常費用計	195,994	22,541	84,134		302,669
当期経常増減額	△ 52,785	0	20,376		△ 32,409

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引 消 去	合 計
	公1 医薬品	他1 会員相互			
2. 経常外増減の部					0
(1) 経常外収益					0
移転補償収益					0
経常外収益計					0
(2) 経常外費用					
移転諸経費					0
固定資産除却損					0
経常外費用計					0
当期経常外増減額	0	0	0		0
他会計振替	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 52,785	0	20,376		△ 32,409
一般正味財産期首残高					102,413
一般正味財産期末残高					70,004
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額					0
指定正味財産期首残高					0
指定正味財産期末残高					0
III 正味財産期末残高	0	0	0		70,004

(注)

医 薬 品：「医薬品の承認・許可の迅速化、安全性・適正使用の促進に関する事業」の略

会員相互：「会員相互の情報交換及び啓発向上に関する事業」の略

公益目的事業比率は、64.8% となります。